Объединённая коллегия таможенных

службгосударств - членов Таможенного союза

Р Е Ш Е Н И Е

5 сентября 2012 г.                                                                      № 5/6

г. Петропавловск-Камчатский

Об утверждении перечня типовых исключений из областей риска

унифицированных профилей рисков

Объединённая коллегия таможенных служб государств - членов Таможенного

союза

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень типовых исключений из областей риска

унифицированных профилей рисков (приложение).

2. ФТС России (ГУОТОиТК, В.В. Ивин, ГУФТДиТР, О.Н. Комарова), ГТК

Республики Беларусь (УОТК, В.Н. Орловский) и КТК МФ Республики Казахстан

(УАРС, А.М. Колбай) обеспечить использование перечня типовых исключений из

областей риска при подготовке унифицированных профилей рисков.

Председатель

А.Ю. Бельянинов

Заместитель председателя

 А.Ф. Шпилевский

Заместитель председателя

М.Т. Есенбаев

Приложение

к решению № 5/6 Объединённой

коллегии таможенных служб

государств - членов Таможенного

союза

Перечень типовых исключений из областей риска

унифицированных профилей рисков

Товары гуманитарной помощи;

товары технической помощи;

товары для оказания безвозмездной помощи и (или) на благотворительные

цели;

товары, предназначенные для проведения спортивных соревнований и

тренировок, концертов, театральных представлений, конкурсов, фестивалей,

религиозных, культурных и иных подобных мероприятий, демонстраций на

выставках, ярмарках, а также для проведения и освещения официальных и иных

мероприятий в средствах массовой информации, и подлежащие возврату;

товары, помещаемые под таможенную процедуру свободной таможенной зоны;

товары, перемещаемые в качестве проб и образцов;

товары, перемещаемые в целях предупреждения и ликвидации последствий

стихийных бедствий, чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера;

продукция военного назначения, необходимая для выполнения акций по

поддержанию мира либо проведения учений.